國立嘉義大學農學院農業科學博士學位學程

108 年度第 1次課程規劃委員會議記錄

時間：108 年 8 月 20 日（星期二）下午 13 時 00 分

地點：本校員生消費福利社二樓會議室

主席：林翰謙院長                                         記錄：黃健瑞

出（列）席委員：

黃國青委員(請假)、蔡易成委員(請假)、李蒼郎委員、林崇寶委員(請假)、侯新龍

主任、沈榮壽主任(請假)、、林金樹主任、夏滄琪主任(蘇文清老師代理)、林炳

宏主任、周蘭嗣主任、張銘煌主任(請假)、黃健瑞執行長、王文德執行長(周蘭嗣

主任代理)

壹、 主席報告：

一、本學位學程自 109 學年度起需聘任 2 位專任教師，以下 3 點構想請委

員思考：

1.由本學位學程農藝、園藝、森林、木設、動科、獸醫及生農等 7 大

組別之教師輪流聘任為本學位學程教師，執行長也需在任期內由本

學位學程聘任，但獸醫組教師無法列入考量。

2.由各組學生人數與開課數量為參考依據，請執行長準備資料，提會

議討論。

3.由各系 3 年內退休教授人數優先，請執行長準備資料，提會議討論。

貳、提案討論：

提案一

案由：本學位學程研究生覃文勇必修課程抵修案，提請審議。

說明：

一、依國立嘉義大學辦理學生抵免學分辦法第 4 條辧理如附件 P.1~P.3。

二、研究生覃文勇必修課程抵修申請表如附件 P.4。

決議：照案通過，並送教務處備查。

提案二

案由：本學位學程 108 學年度第 1 學期新開選修課程案，提請審議。

說明：

一、森林組劉建男老師擬於第一學年第 1 學期開授「野生動物聲學研究特論」

3 學時 3 學分，課程之申請表、教學大綱如附件 P.5~P.7。

二、獸醫組張耿瑞老師、蘇耀期老師、黃漢翔老師擬於第一學年第 1 學期開授

「獸醫分子內分泌特論」2 學時 2 學分，課程之申請表、教學大綱如附件

P.8~P.10。

三、獸醫組張耿瑞老師擬於第二學年第 1 學期開授「代謝疾病症候群特論」2

學時 2 學分，課程之申請表、教學大綱如如附件 P.11~P.13。

四、獸醫組黃漢翔老師、張耿瑞老師擬於第二學年第 1 學期開授「小動物中草

藥治療學特論」2 學時 2 學分，課程之申請表、教學大綱如附件 P.14~P.17。

五、生物技術組何一正老師擬於第三學年第 1 學期開授「微生物製劑特論」2

學時 2 學分，課程之申請表、教學大綱如如附件 P.18~P.21。

六、生物技術組周蘭嗣老師擬於第一學年第 1 學期開授「農業基因體學特論」

3 學時 3 學分，課程之申請表、教學大綱如如附件 P.22~P.24。

決議：照案通過，並送院課程規劃委員會審議。

參、臨時動議：無

散會：13 時 30 分